

# Reparatia unui sector de drum L226 R15-Fundurii Noi, r-ul Glodeni, km 0+00 - km 2+77, km 5+37 - km 6+70

WinCmeta2000  
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

**Valoarea de deviz 2 301 354,82 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total borderou de resurse № :</b>				

### Manopera :

1.	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	3,728	94,60	352,67
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,951	94,60	184,57
3.	7129020012800	Pavator	h-om	372,570	94,60	35 245,12
4.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	128,627	94,60	12 168,12
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	271,040	94,60	25 640,38
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	41,050	94,60	3 883,33
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	157,116	94,60	14 863,17
		<b>Total manopera</b>				<b>92 337,36</b>

### Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	21,950	115,00	2 524,25
2.	11110001000131 Obad	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari (BAD 22.4 conf. CP D.02.25:2021 cu bitum rutier 50/70)	t	347,424	1 430,00	496 816,32
3.	11110001000131 lba16	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte (BA16 conf.CP.D.02.25:2021 cu bitum rutier 50/70)	t	231,616	1 623,00	375 912,77
4.	14111222010016 3	(piatra brut fr.63-180mm) Piatra bruta pentru constructii	m3	7,474	326,00	2 436,52
5.	14111222016461 a8	LA30 fr.8-16mm conf. SM EN 13242+A1; 2008-----Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	72,024	222,00	15 989,33
6.	14111222016601 la16	(LA30 fr.16-32mm) Piatra sparta 20-40 mm	m3	92,480	216,35	20 008,04
7.	14111222016721 a32	(LA30 fr.32-63 mm) Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1 108,522	207,50	230 018,32
8.	14111222017521 a16	(LA30 fr.16-32mm) Piatra sparta	m3	0,385	216,35	83,30
9.	1421102200000	Nisip bitumat	t	14,784	1 000,00	14 784,00
10.	14211022002271 a16	Pietris (LA 30 fr.16-32mm)	m3	0,004	216,35	0,87
11.	14211022004674 10b	Balast ----- amestec de agregat optimal 0-32 Ga75	m3	450,912	395,00	178 110,24
12.	14211022005256 5	Mortar de ciment M20	m3	0,126	1 610,00	202,86
13.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,080	4 500,00	360,00
14.	23203226000401	Bitum	t	2,341	12 500,00	29 262,50

15.	266310210000030	Beton (C30/37 XC4 XD3 XF4)	m3	4,896	2 370,00	11 603,52
16.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	66,528	27,00	1 796,26
17.	2873122000751	Piese forjate	kg	18,000	27,00	486,00
18.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	289,657	20,00	5 793,14
19.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,042	20,00	0,84
20.	987654328A24890	Plasa din armatura A240	kg	45,393	27,00	1 225,61
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>1 387 414,69</b>

#### Utilaje de construcții:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	0,529	580,27	306,96
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,666	590,00	392,94
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	52,679	700,00	36 875,30
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	32,840	335,00	11 001,40
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	240,104	335,00	80 434,84
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	7,700	175,00	1 347,50
7.	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	10,090	335,00	3 380,15
8.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	18,727	335,00	6 273,56
9.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	32,525	770,00	25 044,25
10.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	28,270	500,00	14 135,00
11.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	21,484	500,00	10 742,00
12.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	19,873	495,00	9 837,14
13.	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	5,814	495,00	2 877,93
14.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	74,525	545,00	40 616,12
15.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	28,941	415,00	12 010,53
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>255 275,62</b>

#### **Total:**

Прямые затраты	Lei	1 735 027,67
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	22 160,97
Total	100,00 +	1 757 188,64
Cheltuieli de Regie	7,00 %	123 003,20
Total	100,00 +	1 880 191,84
Beneficiu	2,00 %	37 603,84
Total	100,00 +	1 917 795,68
TVA	20,00 %	383 559,14

#### **Total deviz:**

**2 301 354,82**

Intocmit

(SA Drumuri Balti)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)